
HIV/AIDS je celosvětovou hrozbou, na kterou zatím neexistuje žádný lék. Milióny lidí s touto nemocí
nemají přístup k vhodné léčbě. Mildmay je londýnská nemocnice, která se specializuje na péči a
rehabilitaci lidí s HIV/AIDS žijících ve Velké Británii. Pro lidi s demencí při AIDS vytvořila jedinečný
rehabilitační program. Demence při AIDS je součástí průběhu nemoci. Součástí rehabilitačního
programu je ergoterapie, jejímž cílem je vylepšit kvalitu činností každodenního života (ADL) a pomoci
pacientům užít si života ve své plnosti. Multidisciplinární přístup dovoluje individuálně hodnotit potřeby
rehabilitace i péče pro každého pacienta. Výsledkem je individuálně přizpůsobený a strukturovaný
rehabilitační program. Pacient se setkává jen s těmi členy interdisciplinárního týmu, kteří jsou
nejvhodnější pro splnění jeho potřeb. Také ale záleží na tom, v jakém stádiu nemoci se pacient nachází.
Pokud je rehabilitace kombinována s velmi intenzivní antiretrovirovou terapií (HAART), její výsledky
jsou obvykle úspěšné. Nejdříve po čtyřtýdenním pobytu se může začít plánovat propuštění. Pacienti se
podle aktuálního zdravotního stavu vracejí zpět do svých komunit, nebo jsou umístěni do
pečovatelských domů či domů s pečovatelskou službou. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

